ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

ALTERA A HES01;UÇÃO Nº 013 DE 30
D';:;' Q""rn-=1\/I"T.YOO D" ,." 1 q93 T,,.O'::;O AlIi'T"'7A(;'u uh .•.LL •..!J.t. 1:........... ,.!.~..::.l .~l~"""V..::.l

11 :s 111.

'BAÇO SABER QU'.J.: A CÂMARAl\!füNICI}'lAL DE SOBRAL, aprovou e eUt
José Crisóstomo Barroso Ibiapina, Presidente, sanciono e promulgo'
a seguinte Resolução:

Art~ lº - Fica criado um novo cargo de DIGITADORlOFElu\DOR I

DE COW.PUTAÇÃO, modificando o anexo 11 da Resolução nº 013/93 de
30/09/93 que passará para 02(dois), o número de funcionários a
exercer essa funçãoa

Art. 2º - O preenchimento do novo cargo, apresentado no
caput do .Art. lQ, obedecerá a ordem de classificação do concurso '
públiCO regulamentado pelo Decrete legislativo nº 001/93.

Art~ 3Q - Fica criado o cargo de Fresidente da Comissão de
licitação, aditando o referido cargo, no Quadro de Cargos ComissiQ
nados, anexo III, da .Hesolução nQ 013 de 30/09/93.

§ lº - O I'residente da Comissão de Lioj.tação, terá que
obrigatoriamente f~~oionário da Câmara Municipal e fazer parte
quadro definitivo.

§ 2º - O funcionário que exercer a f~~ção de Fresidente da
Comissão de Licitação, perceberá a título de gratifica.ção 5%(cinco
por cento) da remuneração do Pr-e s í derrte da Câmara M~~icipal .•

ser
do

Art. 42 - Esta Hesolução entrará em vigor na data de sua pg
blicação .•

PAÇO DA C~:l<\RA NIDNICIP,,4.,L DE SOBHAL, em 06 de maio de 1996.